ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

novembro/2022:

- Contrato Administrativo nº. 258/2022 Assinatura: 04 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa(s) para

realização de pavimentação com piso intertravado no Posto João Thadeu de Vargas Alves e para realização de repartições de

salas no Ambulatório de Saúde Mental, através da Secretaria de Municipal de Saúde. Contratado: CONCRECOR OBRAS

LTDA. Valor: R$ 39.530,48 (trinta e nove mil quinhentos e trinta reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 259/2022 Assinatura: 04 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para a

realização de 02 (duas) apresentações do espetáculo musical infantil “Nessa Festa tem Bagunça do Grupo Aquarela”, no Projeto

Farol da Leitura, para os alunos do Sistema Municipal de Ensino, durante a 16ª Feira do Livro, conforme solicitado na

Correspondência Interna nº 488/2022, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: JAZZ

PRODUTORA DE ARTE LTDA. Valor: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 260/2022 Assinatura: 07 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro,

item 0004 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, Secretaria Municipal do Trabalho Cidadania e Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete da Prefeita. Contratado: NOTRE DAME VEICULOS LTDA. Valor: R$ 92.000,00

(noventa e dois mil reais).  Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 261/2022 Assinatura: 07 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro,

item 0006 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, Secretaria Municipal do Trabalho Cidadania e Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete da Prefeita. Contratado: SAVAR VEICULOS LTDA. Valor: R$ 345.000,00 (trezentos

e quarenta e cinco mil reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 262/2022 Assinatura: 07 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro,

item 0003 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, Secretaria Municipal do Trabalho Cidadania e Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete da Prefeita. Contratado: SINOSCAR SA. Valor: R$ 154.150,00 (cento e cinquenta

e quatro mil cento e cinquenta reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 263/2022 Assinatura: 07 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro,

itens 0001 e 0002 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, Secretaria Municipal do Trabalho Cidadania e Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete da Prefeita. Contratado: SL VEICULOS LTDA. Valor: R$ 678.000,00

(seiscentos e setenta e oito mil reais). Vigência: 365 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 264/2022 Assinatura: 07 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro,

itens 0005 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, Secretaria Municipal do Trabalho Cidadania e Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete da Prefeita. Contratado: VIA PORTO VEICULOS LTDA. Valor: R$ 106.500,00

(cento e seis mil e quinhentos reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 265/2022 Assinatura: 08 de novembro de 2022. Objeto:    Aquisição de 08 cadeirinhas para

transporte escolar de crianças com peso até 25kg, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

CLAUDETE TEREZINHA ALVES FERNANDES. Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 266/2022 Assinatura: 08 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de 60 pacotes de sacos de

lixo 100L preto, no mínimo 14 micras, standard até 30kg c/100 unidades para as Escolas Municipais, através da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA ALVES FERNANDES. Valor: R$ 4.800,00 (quatro

mil e oitocentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 267/2022 Assinatura: 08 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para a

realização de Animação Cultural nos dias 30/11/2022 e 01/12/2022, das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h, no Projeto Farol da

Leitura, para os alunos do Sistema Municipal de Ensino, durante a 16ª Feira do Livro, conforme solicitado na Correspondência

Interna nº 496/2022, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ROGER ANDREI DE CASTRO

VASCONCELOS. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 268/2022 Assinatura: 10 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para locação,

montagem e desmontagem de estruturas para a realização da 16ª Feira do Livro de minas do Leão, através da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: EDUARDO SONIR MACHADO. Valor: R$ 12.833,00 (doze mil oitocentos e

trinta e três reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 269/2022 Assinatura: 10 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de sinalização

vertical e horizontal (placas e tintas demarcatórias), item 0007 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de Referência,

através do Departamento Municipal de Trânsito (DMT). Contratado: ALEX ANDERSON GOULART. Valor: R$ 4.200,00 (quatro

mil e duzentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 270/2022 Assinatura: 10 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de sinalização

vertical e horizontal (placas e tintas demarcatórias), itens 0014 e 0016 conforme descrição constante do Anexo I – Termo de

Referência, através do Departamento Municipal de Trânsito (DMT). Contratado: CJC COMERCIO VAREJISTA E

ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA. Valor: R$ 3.852,00 (três mil oitocentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 271/2022 Assinatura: 10 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de sinalização

vertical e horizontal (placas e tintas demarcatórias), itens 0009, 0010 e 0011 conforme descrição constante do Anexo I – Termo

de Referência, através do Departamento Municipal de Trânsito (DMT). Contratado: ROSALEN INDUSTRIA RIOGRANDENSE

DE TINTAS LTDA. Valor: R$ 10.729,00 (dez mil setecentos e vinte e nove reais). Vigência: 60 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 272/2022 Assinatura: 10 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de sinalização

vertical e horizontal (placas e tintas demarcatórias), itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006 e 0008 conforme descrição

constante do Anexo I – Termo de Referência, através do Departamento Municipal de Trânsito (DMT). Contratado: SIMONI

INDUSTRIA GRAFICA LTDA. Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 273/2022 Assinatura: 22 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas,

conforme quantidades e especificações constantes na CI 247/2022 e tabela em anexo, através da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos. Contratado: FERRAGEM PIRATINI LTDA. Valor: R$ 6.832,60 (seis mil oitocentos e trinta e dois

reais e sessenta centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 274/2022 Assinatura: 25 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para futuros

serviços de instalação, desinstalação e manutenção geral de aparelhos de ar condicionado para diversas secretarias.

Contratado: VITOR DIOGO WENDLING. Valor: R$ 139.078,60 (cento e trinta e nove mil e setenta e oito reais e sessenta

centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 275/2022 Assinatura: 29 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto

da ambulância Sprinter JAD9A18, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: APOMEDIL SA VEICULOS. Valor:

R$ 4.218,10 (quatro mil duzentos e dezoito reais e dez centavos), sendo R$ 2.992,20 (dois mil novecentos e noventa e dois

reais e vinte centavos) referente a peças e R$ 1.225,90 (mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos) referente a

serviços. Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 276/2022 Assinatura: 30 de novembro de 2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços de combate a incêndios, busca, resgate e de apoio a defesa civil do Município, além de interação com a

comunidade escolar e comunidade em geral, serviços de desinfecção em locais públicos, bem como presença em eventos

organizados pela Administração Pública, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: CORPO

DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE BUTIÁ - RS. Valor: O valor anual da contratação será de R$ 24.000,00 (vinte e quatro

mil), sendo o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Vigência: 365 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  30 de novembro de 2022.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de novembro de 2022.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração